
 
 
 
 
 
 

 
W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: BR.0003.288.2021    

Dotyczy: Odp. na korespondencję nr MZUK.30744.2021 - tytuł : możliwość 
instalacji publicznej toalety na stawach przy ul. Jesiennej 

 Odpowiadając na pismo z dnia 05.09. b.r. Miejski Zarząd Usług Komunalnych  

w Gliwicach informuje, że nie ma technicznych możliwości budowy toalety 

samoobsługowej z uwagi na brak kanalizacji sanitarnej w rejonie stawów. Szacunkowy 

koszt budowy jednej kabiny toalety samoobsługowej może wynieść ok. 250 tys. zł. 

Jednocześnie informujemy, że skwery mieszczące się zarówno przy ul. Jesiennej,  

jak i przy ul. Dzionkarzy są miejscami wypoczynku głównie dla mieszkańców 

z bezpośrednio sąsiadujących osiedli – wobec powyższego oraz z uwagi na wysokie 

koszty inwestycji, w opinii MZUK budowa toalety samoobsługowej nie jest zasadna. 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w chwili obecnej zarządza 128 obiektami 

rekreacyjno-sportowymi, 5 parkami i 38 skwerami. Miesięczny koszt wynajmu jednej 

kabiny typu Toi-Toi wynosi 800 zł. Mając na uwadze obecną liczbę obiektów 

rekreacyjno-sportowych, parków, skwerów, zieleńców oraz fakt, iż każdego roku 

powstają nowe, szacunkowy koszt ustawienia toalet na zarządzanych przez MZUK 

obiektach w skali roku wyniósłby ok. 1 mln zł. Istnieje także wysokie 

prawdopodobieństwo częściowej lub całkowitej dewastacji, która może doprowadzić do 

przewrócenia bądź rozszczelnienia kabiny i przedostania się zanieczyszczeń do gruntu, 

powodując skażenie terenu oraz zbiornika wodnego. Ponadto, stosowanie kabin typu 

Toi-Toi, które nie są wyposażone w infrastrukturę sanitarną zapewniającą możliwość 

zachowania higieny, zwłaszcza w dobie pandemii oraz wysokie koszty utrzymania, 

wykluczają zasadność stosowania przenośnych toalet.  

                                                                                                  Z poważaniem 

        Tadeusz Mazur 

        Dyrektor MZUK 

Kopia:             (podpisano elektronicznie) 

1. I Z-ca Prezydenta Miasta   

2. Biuro Rady Miasta  

3. MZUK a/a 
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